De Summatri. et fide catholica Li. I

propter hanc aiam humana remanet in suo esse destructo corpore: non autem alie forme. Curiosus quod huius plenius disquirere velle videat in summa a Thome preterita. q. lxxvj. in hunc 30. an. a Catholice fidei. quod sequitur: et postpositum. fuit ut euitaretur hiatus quod proprie in rhetorica dicitur: cum vocalis eadem sequitur vocalem.

b Pertinaciter. pertinacia in malo: perversitas in virtute: vnde peritina valde vel impudenter tenes: durus: irreuocabilis: in doctis: obstinatus et idem verbum de viur. ex prauis. s. p. c. Ad hanc tertiam per primo ponens de esse baptismi: secundo de ipso effectu. 30. d. vnicu. quod sic dicitur: habet de conse. dist. iij. aliud. e. vnu. ad Ephe. iij. habetur de hac tripli

erronea ac veritati catholice inimica fidei predicto sacro approbante consilio reprobamur diffinientes ut cunctis nota sit fidei sincere veritas: ac percludat vniuersis errorem adit: ne subintrent quod quis deiceps asserere defendere seu tenere pertinaciter presumserit: quod aia rationalis seu intellectiua: non sit forma corporis humani per se et essentia liter tam hereticus sit censendus. Ad hanc baptismi vnicu baptizatos omnes in christo regeneratos est: sicut vnde de sac fides vnica ab omnibus fide

et violenti habitus habent sicut ligatos. Tertio fuit hic opinio approbata ut virtutes et gratia dent in habitu ligato propter pueritiam: sicut in dormiente propter somnum: sed discedere pueritia inclinatur ad bene operandum nisi aliquid spiritui sancto resistat. et habet de hoc figura. i. reg. xvij. vbi David paruum armatum armis Saul regis non potuit eis vti contra Goliath sic puer in baptismo armatus gratia et virtutibus propter imbecillitatem illis vti non potest quo ad actum et hoc sit verum propter quia cum pueri sicut adulti per baptismum efficiantur membra christi: non est necesse est quod a capite recipiant fluxum vel fructum gratie et virtutis: cum in fluxione non est impedimentum ex parte dei quod omnes

ei vniuerse. et de excelsis. frequenter ad finem. et de sen. ex co. c. et de tri. et exponit magister s. sen. xxiij. di. circa prin. cum vnu dicimus deum vnitatem excludit numerum deorum. nec quantitate in deo ponitur: quod nec numerus nec quantitas in deo est. f. Deus. in hunc verbum ponit causam efficientem baptismi. g. vnicu. h. spe. c. differat: quod dicitur in no. Her. s. e. u. super rub. h. Confitemur vnde in simbolo dicitur. Confiteor vnum baptismum. i. In aqua. causa materialis. k. In nomine. causa formalis. l. Perfectum. sine penitentia exteriori. de co. dist. iij. sine penitentia. m. Remedium. causa finalis. n. Theologi. et ca. noniste. de hoc de conse. di. iij. nihil. z. c. paruuli. o. Opiniones. Et sciendum quod prima fuit opinio. dona ritarum: quod paruuli inuoluntate baptizabantur: quod reprobata est: et ad ipsorum rationem est responsum. de baptis. maiores. Sicut ibi dubium est relictum an paruulis infundantur virtutes et gratia: quod hic soluit. Est huius sciendum quod quorundam fuit opinio. quod pueris nullo modo dantur virtutes in baptismo: sed solum ab originali mundantur: sed postea quando decedunt vel quando pueniunt ad etatem adultam eis virtutes infunduntur si seruetur innocentia. hanc contra theologum reprobat. per id quod habet Ecclesiastes. xi. quod sonat illud quod habet. xxx. di. qualis. in prin. quare si pueris ante mortem non fuerint concessae virtutes et gratia informans in morte non conferentur. et sic non saluabuntur: quod est falsum. Erroz autem huius opinionis videtur fuisse ex ignorantia discernendi habitum ab actu. Alii dixerunt quod pueris dantur virtutes et gratia: non tamen in seipsis: sed in sua radice. scilicet characteris sacramenti: cuius virtute cum venerint: ad perfectam etatem: et cum perfectis organa solute fuerint potentie consequentur gratiam et virtutes. Et Aug. videbat miscere hanc opinionem. prime. de conse. di. iij. nihil. Sicut hoc esse non possit patet. quod si puer verteret in furiam ante perfectam etatem: potentie in eo non soluerentur: et ita nunquam haberet virtutes explicitas. Item quod potentie sine aliquo impedimento ligare non impedire habitum sicut actum: quod dormientes

vult saluos fieri. et ad agnitionem veritatis venire. i. ad Thimo. ij. z. s. de bap. maiores. s. absit. nec ex preterito gratia ex vi sacramenti omnibus preterito est: facit de co. di. iij. sine penitentia. nec ex preterito sacramenti quod omnibus institutum est: nec ab illo vllus excludit. ut in decr. maiores. v. c. cum ergo. nec ex preterito paruuli: quod nec resistit nec resistere potest infusione gratie: nec curam ipsius. reluctancia vel gemitum in baptismo de co. di. iij. cum videmus. z. ca. se. nec ex preterito ecclesie in cuius fide saluatur: et que nulli claudit gremium de here. sup. co. li. vi. nec aliquo decipit. xxxij. q. i. de viduis. de dona. p. tuas. Huius autem opinionis approbare non obest quod habitus virtutum ad actum sicut paruuli non sunt habiles ad agendum quod finem virtutes sunt: sicut non recipiunt habitum virtutum in baptismo. Nam dico quod habitus facit habitum ad actum tollendo inhabilitatem quod est ex imperfecte potestate: non que est ex parte corporis: ut patet in dormiente. Nec obstat quod dicitur in noua influenza oportere quod recipies vel influens aliter se habeat nunc quam prius sicut aia pueri baptizari non alio modo se habet in instanti post baptismum quam prius: quod caret vero quod tpe vult libere arbitrii. Item nec de influens aliter se habet. Concludit huius quod pueri etiam baptizati gratia et virtutes non recipiunt. Ad quod ridentur: quod licet agens principale sit immobile: agens instrumentale aliter se habet nunc quam prius ad puerum: quod nunc et non prius baptizatus: ex quo etiam sequitur quod aliter se habet baptizatus: quod nunc et non prius impulsus est character in ipso. Item constat quod sine aliqua sui mutabilitate de fine sacramento postest gratia conferre: ut patet in sanctificationis in vitro: de renou. nisi cum pridem in prin. Curiosus etiam videre possit in Thoma. iij. sen. di. iij. z. i. iij. pre. sum. q. lxxij. z. lxxij. p. Virtutes. de theologicas non est opinio. inter modernos. sicut de moralibus sic. v. d. dicitur. dicunt autem virtutes quasi virum rudes et perversitates a vitijs. de pe. di. ij. illa aia z. c. se. q. Informans gratia. hanc multi theologici dicunt esse idem in re quod habitus charitatis: tamen quod charitas et gratia habet easdem operationes: tamen quod dicitur. Aug. xv. de tri.